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WSTĘP 

Wypełniając postanowienia art. 28aa ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z         
2024 r. poz. 609) przedstawiam raport o stanie Gminy Gródek stanowiący podsumowanie działań podjętych przez 
Wójta Gminy Gródek oraz gminne jednostki organizacyjne w roku 2023 w ramach realizacji zadań wynikających              
z obowiązujących programów, a także uchwał Rady Gminy Gródek. 

Gmina Gródek jest największą pod względem powierzchni gminą w województwie podlaskim, obejmuje obszar 
429,75 km. Ponad 63% jej powierzchni zajmują lasy. Blisko 30% obszaru gminy stanowią użytki rolne. 

Sieć osadnicza jest bardzo rozproszona. Według stanu na dzień 31.12.2023 r. w 46 miejscowościach 
zameldowanych było 4917 osób. Ponad 56,9% mieszkańców gminy zameldowanych było w dwóch 
miejscowościach, tj. Gródku (45,8%) i Waliłach-Stacji (11,1%). 

W ciągu minionego roku liczba mieszkańców zameldowanych na pobyt stałe w gminie Gródek zmniejszyła się o 
68 osób. Tendencja ta utrzymuje się od lat, przy jednoczesnym wzroście odsetka osób w wieku poprodukcyjnym. 

Struktura wiekowa mieszkańców gminy Gródek 

Lp. 
Przedział wiekowy Liczba mieszkańców 

Udział % wg przedziałów wiekowych 

1 0-2 77 1,56% 
 

2 3-6 181 3,68% - w wieku przedszkolnym 

3 

7-15 436 

  11,83% - w wieku szkolnym 
16-18 146 

4 

19 —60(K) 1234 

   55,84% - w wieku produkcyjnym 
19-65 (M) 1512 

5 

> 60 (K) 906 

   27,06% - w wieku poprodukcyjnym 
>65 (M) 425 

 

Głównymi problemami, z jakimi od lat borykają się zarówno mieszkańcy jak i władze Gminy są: zmniejszająca się 
liczba mieszkańców gminy, bezrobocie utrzymujące się na poziomie ok. 7 % osób w wieku produkcyjnym, 
powolny wzrost liczby mikroprzedsiębiorstw tworzonych przez osoby fizyczne, niedostatecznie rozwinięta 
infrastruktura techniczna (drogowa i wodnokanalizacyjna), wykluczenie komunikacyjne wielu miejscowości, duży 
odsetek mieszkańców korzystających z różnych form pomocy społecznej, niski udział w budżecie Gminy 
dochodów własnych z tytułu opłat i podatków lokalnych oraz gospodarowania mieniem komunalnym, 
wzrastające koszty funkcjonowania gminnych placówek oświatowych powodujące konieczność wydatkowania 
dodatkowych środków własnych z budżetu Gminy. Na rozwiązanie tych właśnie problemów zwrócono szczególną 
uwagę przy opracowywaniu Gminnych programów, których realizacja obejmuje między innymi rok 2023. 

REALIZACJA GMINNYCH PROGRAMÓW 

W 2023 r. Gmina Gródek realizowała lub kontynuowała realizację następujących Programów: 

Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Gródek na lata 2023 - 2026, w którym przedstawiony został 
aktualny stan środowiska na terenie gminy oraz określono cele ekologiczne, a także kierunki działań 
priorytetowych zmierzających do poprawy jego stanu. Program określa również szacunkowe koszty i terminy 
realizacji zawartych w nim zadań oraz koncepcję monitoringu ich wdrażania. W Programie określone zostały 
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cele i zadania nakierowane między innymi na: racjonalizację gospodarowania zasobami wodnymi, w tym na 
zapewnienie dobrej jakości wody pitnej, poprawę jakości wód powierzchniowych i podziemnych, ograniczenie 
emisji hałasu, wykorzystanie energii ze źródeł odnawialnych oraz racjonalne gospodarowanie odpadami; 

Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Gródek na lata 2019-2032, którego celem 
jest oczyszczenie terenu gminy Gródek z wyrobów zawierających azbest, poprzez stopniowe usuwania 
wyrobów zawierających azbest; 

Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Gródek na lata 2020-2024, w 
którym określono zasady gospodarowania zasobem mieszkaniowym; 

Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Gródek na lata 2016-2024, w której 
wskazano główne problemy społeczne zdiagnozowane na terenie gminy oraz cele i kierunki działań jakie 
należy podjąć w celu ich niwelacji, koncentrując się na działaniach mających na celu przeciwdziałanie 
uzależnieniom, bezrobociu oraz zjawisku ubóstwa i wykluczenia społecznego; 

Programu Wspierania Rodziny w Gminie Gródek na lata 2023-2025, w którym zdefiniowano działania mające 
na celu wspieranie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych oraz 
tworzenie warunków sprzyjających wspieraniu rodziny i jej prawidłowemu funkcjonowaniu; 

Gminnego programu osłonowego w zakresie dożywiania "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023, 
którego celem jest ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin o niskich dochodach lub 
osób znajdujących się w trudnej sytuacji w postaci posiłków; 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w 
Gminie Gródek na lata 2021-2025, w którym określono kierunki działań w zakresie przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie oraz zwiększenia skuteczności pomocy dla rodzin, w których ten problem występuje; 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
na lata 2022-2023, w którym określono działania w zakresie ochrony zdrowia, profilaktyki oraz rozwiązywania 
problemów związanych z nadużywaniem substancji psychoaktywnych; 

oraz realizowała roczne programy działania, tj.: 

Programu Współpracy Gminy Gródek z Organizacjami Pozarządowymi na 2023 r., którego głównym celem 
jest kształtowanie i wzmocnienie współpracy między Gminą a organizacjami w zakresie definiowania i 
zaspokojenia potrzeb mieszkańców gminy oraz zwiększania aktywności społeczności lokalnej. 

W 2023 r. w ramach realizacji w/w Programów, zostały wykonane następujące zadania inwestycyjne: 

> w ramach rozbudowy sieci wodociągowych i kanalizacyjnych: 
1) wykonano modernizację sieci wodociągowej w miejscowości Bobrowniki; 
2) wykonano budowę sieci wodociągowej do miejscowości Gródek- Kolonia; 
3) wykonano budowę wiaty stałej do tymczasowego składowania osadu ściekowego na terenie gminnej 

oczyszczalni ścieków w Gródku; 
4) dofinansowano kwotą 12.000 zł budowę 3 przydomowych oczyszczalni ścieków - środki przyznane 

zostały osobom fizycznym w formie dotacji celowej; 

> w ramach „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Gródek na lata 2019-2032" usunięto 
z 103 posesji 171,83 ton odpadów azbestowo-cementowych - na realizację tego zadania wydatkowano łącznie 
80.282 zł, w tym 66.266,11 zł stanowiła dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Białymstoku; 

> w ramach gospodarowania budynkami wchodzącymi do zasobu Gminy: 
1) zrealizowano zadanie pn. Poprawa efektywności energetycznej remizy OSP Gródek poprzez wykonanie 

kompleksowej termomodernizacji, częściowe wykonanie prac budowlanych i nadzór inwestorski nad 
zadaniem 544.859,79 zł. Zadanie sfinansowano z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych i budżetu gminy Gródek. 
 

2) Rozpoczęto realizację zadania pn.: „Przebudowa wraz z rozbudową budynku użyteczności publicznej- 
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Urzędu Gminy Gródek” Wydatki majątkowe poniesiono na realizację tegoż zadania związane były z 
zakupem tablicy informacyjnej, częściowymi płatnościami za roboty rozbiórkowe i budowlane, za wycinkę 
drzew przy modernizowanym budynku, opłatą za przeniesienie mebli i komputerów do nowych lokalizacji, 
nadzór inwestorski nad zadaniem, łącznie 3.622.961,49 zł. Zadanie dofinansowane jest z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych oraz z budżetu gminy Gródek. Do budynku 
przeniesiony zostanie Urząd Stanu Cywilnego, komfort pracy oraz obsługi klientów, w szczególności 
mieszkańców naszej Gminy ulegnie znacznej poprawie. Na datę sporządzania niniejszego raportu prace 
zostały ukończone.  

 
3) Zrealizowano zadanie pn. „Rozwój infrastruktury społeczno-rekreacyjnej na terenie gminy Gródek 

Rozbudowa świetlicy wiejskiej w Słuczance” wydatki łącznie 140.000 zł poniesiono na wykonanie 
dokumentacji, mapę zasadniczą do projektu, roboty budowlane, meble i wyposażenie. Zadanie 
dofinansowano z budżetu Województwa Podlaskiego. 

 
4) Dokonano wymiany pokrycia dachowego w ramach zadania pn.: "Remont dachu sceny w miejscowości 

Załuki- obiektu pełniącego funkcje społeczno- kulturalne" w kwocie 18.156,21 zł. Gmina Gródek otrzymała 
pomoc finansową z budżetu Województwa Podlaskiego w ramach "Programu odnowy wsi województwa 
podlaskiego - Kreatywna wieś" na to zadanie w kwocie 9.000 zł. 

 
5) W ramach dofinansowania z budżetu Województwa Podlaskiego zrealizowano również zadania 

inwestycyjne tj.:  
✓ „Wykonanie wiaty rekreacyjnej na działce gminnej w miejscowości Dzierniakowo” o wartości 

60.500 zł; 
✓ „Budowa placu zabaw w miejscowości Waliły” w kwocie 46.418,01 zł. 

6) rozpoczęto realizację zadania „Budowa ogólnodostępnej infrastruktury turystyczno- rekreacyjnej przy 
Gminnym Centrum Kultury w Gródku”, wydatki  jakie zostały poniesione w 2023 r. wyniosły 2.733,73 zł. 
 

7) zakończono realizację inwestycji pn.: „Zagospodarowanie terenów wokół Góry Zamkowej i przebudowa 
ulicy Zamkowej” o wartości wydatków poniesionych w roku 2023 na poziomie 546.322,89 zł.  W 
pierwszym etapie prac wykonano rozbiórkę budynku murowanego oraz wybudowano ciąg pieszo-jezdny 
wzdłuż ul. Zamkowej. Następnie na tym terenie powstały: wieża widokowa o charakterze edukacyjnym, 
wiata integracyjna z miejscem na organizację spotkań przy grillu, ławeczki, kosze na śmieci, stojaki na 
rowery, zadaszone ławo-stoły. Całość terenu objęta zostanie monitoringiem. Dofinansowanie projektu 
pochodzi ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Podlaskiego na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej VIII. Infrastruktura dla usług użyteczności publicznej 
Działania 8.6 Inwestycje na rzecz rozwoju lokalnego. Projekt dotyczący zagospodarowania terenu Góry 
Zamkowej wraz z terenem wokół obiektu dziedzictwa kulturowego w Gródku ma na celu uporządkowanie 
i nadanie nowych funkcji przestrzeni publicznej. 

 
8) Zakupiono kolektor słoneczny, w celu utrzymania trwałości projektu „Energia odnawialna - kolektory 

słoneczne i instalacje fotowoltaiczne w Gminie Gródek”  z 2019 roku o wartości 7.749,00 zł.   
9) zakończono zadanie „Montaż instalacji fotowoltaicznych z magazynami energii na budynkach użyteczności 

publicznej w gminie Gródek”, wydatki poniesiono w kwocie  2.328.572,34 zł. Lokalizacje, na których 
powstały instalacje: 

➢ Urząd Gminy Gródek 
➢ Gminne Centrum Kultury 
➢ Urząd Stanu Cywilnego 
➢ Przedszkole Samorządowe 
➢ Szkoła Podstawowa 
➢ Świetlica wiejska w Słuczance 
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➢ Świetlica wiejska w Mieleszkach 
➢ Świetlica wiejska w Wiejkach 
➢ Świetlica wiejska w Nowosiółkach 
➢ Świetlica wiejska w Załukach 
➢ Budynek socjalny na gminnym targowisku 
➢ Budynek socjalny przy boisku sportowym w Zarzeczanach 

10) w ramach realizacji projektu STWORZENIE INFRASTRUKTURY TURYSTYCZNO- REKREACYJNEJ NA SZLAKU 
GRÓDECKICH DREWNALI wykonano następujące inwestycje:   

✓ „Wykonanie wiaty rekreacyjnej na działce gminnej w miejscowości Kołodno” o wartości 
wydatków 54.392,64 zł; 

✓ „Wykonanie wiaty rekreacyjnej na działce gminnej w miejscowości Zubry” o wartości wydatków 
54.391,77 zł 

✓  „Wykonanie wiaty rekreacyjnej na działce gminnej w miejscowości Radunin” o wartości 
wydatków  56.150,54 zł. 

11) W ramach zadań tj.:  
 

✓ „Wykonanie siłowni zewnętrznej w Waliłach- Stacji (przygotowanie  dokumentacji)” pobrano 
mapę zasadniczą 700 zł; 

✓ „Wykonanie siłowni zewnętrznej w Załukach (przygotowanie dokumentacji)” pobrano mapę 
zasadniczą 700 zł;   

✓ „Zagospodarowanie terenów przy zbiorniku wodnym w Zarzeczanach - opracowano 
dokumentację projektową za kwotę 30.500 zł. 

 
12) Wydatki w kwocie 94.769 zł poniesiono na zadanie inwestycyjne pn.: „Modernizacja i remont lokali 

użytkowych w  budynku przy ul. Fabrycznej 1 w Gródku - budynek Ośrodka Zdrowia” tj. częściowe szpachlowanie 
i malowanie ścian oraz sufitów a także demontaż i montaż futryn z drzwiami, zadanie sfinansowano z wygranej 
w konkursie #szczepimy się Rosnąca odporność w gminach. 

 
13) Dokonano zakupu urządzeń na plac zabaw (piaskownica i zestaw rekreacyjny) za łączną kwotę 11.918 zł. 

 
14) Dokonano zakupu samochodu do dowożenia, gdzie w 2023 r. zapłacono pozostałą kwotę na poczet 

dostawy auta, opłacono ubezpieczenie auta, jego rejestrację oraz oklejenie logo gminy Gródek w łącznej kwocie 
152.992,37 zł, zadanie sfinansowano z wygranej w konkursie #szczepimy się Rosnąca odporność w gminach.   

 
15) W roku 2023 r. Gmina Gródek zrealizowała projekt inwestycyjny pn. "Modernizacja oświetlenia ulicznego 

w miejscowości Gródek, Waliły-Stacja i Zarzeczany w gminie Gródek". Realizacja projektu obejmowała wymianę 
560 lamp oświetleniowych w miejscowościach Gródek, Waliły-Stacja i Zarzeczany na energooszczędne LED. 
Celem głównym projektu jest poprawa jakości życia mieszkańców gminy Gródek poprzez podniesienie jakości 
infrastruktury oświetlenia ulicznego. Projekt nr WND-RPPD.05.04.01-20-0055/23 dofinansowany był w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej V. 
Gospodarka niskoemisyjna, Działania 5.4 I. Strategie niskoemisyjne, Podziałania 5.4,1 Strategie niskoemisyjne z 
wyłączeniem BOF, na podstawie umowy nr UDA-RPPD.05.04.01-20-0055/23-00 zawartej z Województwem 
Podlaskim. Łączna wartość wydatków 1.392.611,60 zł. 

 
16)  W 2023 r. w ramach rozwoju cyfryzacji zrealizowane zostało zadanie polegające na dostawie i 

uruchomieniu platform informatycznych gromadzenia, przetwarzania i bezpieczeństwa danych oraz wdrożenie 
nowych oraz modernizacja istniejących e-usług (podatki i opłaty lokalne) w ramach projektu realizowanego przez 
Związek Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego Rozwój e-usług w gminach ZGWWP gdzie wydatkowano 
łącznie 238.914,58 zł. Głównym celem projektu jest poprawa komfortu załatwiania spraw urzędowych oraz 
optymalizacja jakości świadczenia usług, zwiększenie ich dostępności i bezpieczeństwa oraz wdrożenie nowych 
technologii. Od stycznia 2024 roku e-usługi są dostępne wszystkim mieszkańcom i przedsiębiorcom z Gmin–
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Partnerów, w tym Gminy Gródek. Pakiet wygodnych rozwiązań dostępu do usług publicznych, powstał i został 
wdrożony dzięki staraniom Związku Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego. Obejmuje on obecnie 36 gmin, 
a jego zasięg będzie docelowo, sukcesywnie rozszerzany. Pozwala za pośrednictwem strony internetowej i 
aplikacji ipodlaskie.pl na dostęp do dwudziestu jeden e-usług, poprawiając ich jakość oraz bezpieczeństwo 
użytkowania. Projekt pod nr WND-RPPD.08.01.00-20-0068/20 pn. „Rozwój e-usług w gminach Związku Gmin 
Wiejskich Województwa Podlaskiego” realizowany na podstawie Umowy o dofinansowanie nr UDA-
RPPD.08.01.00-20-0068/20-00 zawartej w dniu 15.11.2021 r. jest współfinansowany ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Osi Priorytetowej VIII. Infrastruktura dla usług użyteczności 
publicznej Działania 8.1. Rozwój usług publicznych świadczonych drogą elektroniczną Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020. 

 
17) Celem zapewnienia cyberbezpieczeństwa Gmina Gródek w 2023 r. złożyła wniosek o dofinansowanie   

projektu grantowego pn. „Cyberbezpieczny Samorząd” który dąży do dalszego zwiększania poziomu 
cyberbezpieczeństwa. Kwota dofinansowania wynosi 408 499,00 zł, wkład własny 30 747,00 zł. Cel ten będzie 
realizowany poprzez wzrost technicznego i organizacyjnego potencjału Gminy Gródek oraz rozwój wiedzy i 
kompetencji w zakresie cyberbezpieczeństwa. Realizacja grantu, obejmująca wdrażanie rozwiązań technicznych 
i organizacyjnych, edukację personelu, wpłynie na poziom bezpieczeństwa informacji poprzez wzmacnianie 
odporności oraz zdolności do skutecznego zapobiegania i reagowania na incydenty w systemach informacyjnych 
gminy przez co realizuje założenia Działanie 2.2.Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa w 
ramach FUNDUSZY EUROPEJSKICH NA ROZWÓJ CYFROWY 2021-2027.  
 
Ponadto w 2023 r. realizowane były następujące zadania inwestycyjne związane z budową i remontem dróg oraz 
infrastrukturą towarzyszącą: 

✓ Przebudowa drogi gminnej nr 105008B ul. Pięknej w Waliłach- Stacji w gminie Gródek” roboty budowlane 
i nadzór inwestorski nad zadaniem 1.312.350 zł; 

✓ „Przebudowa drogi gminnej Nr 105080B i drogi gminnej Nr 143500B w miejscowości Załuki, gmina 
Gródek” wykonanie dokumentacji projektowej, opłata za uzyskanie pozwolenia wodnoprawnego, opłata 
za wypis z rejestru gruntów 86.727,23 zł; 

✓ „Przebudowa ulicy Polnej w Gródku w zakresie budowy studni chłonnych - wykonanie dokumentacji” 
opłata za wydanie pozwolenia wodnoprawnego oraz opracowanie dokumentacji projektowej zadania 
17.720 zł. 

 

FINANSE GMINY 

Podstawą każdej gospodarki finansowej jednostki samorządu terytorialnego jest budżet. W oparciu o jego zapisy 
jednostka realizuje ustawowe cele swojego funkcjonowania. Odpowiednie przygotowanie a później wykonanie 
budżetu – uwzględniające potrzeby społeczne i gospodarcze gminy – jest zasadniczym obowiązkiem Wójta. 

Realizacja budżetu roku 2023 przebiegła zgodnie z założeniami przyjętymi w uchwale budżetowej. 
Planowany deficyt budżetowy w kwocie 2.896.728,24 zł, ostatecznie wyniósł 1.358.398,49 zł. Zaplanowane na 
2023 rok do wykonania dochody budżetowe w kwocie 36.137.897,50 zł zostały zrealizowane w 96,28%. 
Najważniejsze ich źródła to: dochody własne, subwencje, środki z uzupełnienia dochodów w PIT, dotacje celowe 
oraz płatności w ramach budżetu środków europejskich i dotacje celowe otrzymane na programy finansowane z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy o 
finansach publicznych. Należy nadmienić, że środki w formie dotacji z budżetu centralnego na zlecone zadania są 
neutralne dla budżetu,  powiększając z jednej strony dochody, z drugiej zaś wydatki budżetowe o te same kwoty.  

Zasadniczym źródłem finansowania wydatków gminy, które wykonano w kwocie 41.629.690,74 zł 
(93,04% planu), stanowiącym zabezpieczenie ponoszonych wydatków bieżących i majątkowych oraz 
określającym możliwości inwestycyjne gminy są dochody własne (poza dotacjami na zadania własne i subwencji). 
W tej grupie źródeł dochodów najważniejszą rolę odegrał podatek od nieruchomości oraz wpływy z PIT. To 
właśnie wpływy z PIT obok podatku od nieruchomości, stanowią w ujęciu wartościowym najważniejsze źródło 
finansowania wydatków gminy. 



7  

W ramach wydatków budżetowych gmina stara się co roku pozyskać środki na wydatki inwestycyjne. 
Realizowane projekty inwestycyjne służyć będą docelowo zwiększeniu dochodów własnych gminy w latach 
kolejnych poprzez poprawę jakości warunków życia mieszkańców gminy jak i poprawę warunków do 
prowadzenia działalności gospodarczej. Strategiczne, z punktu widzenia rozwoju gminy zadania inwestycyjne 
zostały ujęte w budżecie gminy na rok 2023 oraz są kontynuowane także w 2024 roku.  

Działania podejmowane przez gminę w 2023 roku zmierzają, podobnie jak w latach poprzednich do 
niwelowania luk w rozwoju społeczno-ekonomicznym oraz długofalowego wspierania tych procesów. W 
szczególności skupiamy się na tych inwestycjach, które mogą liczyć na dofinansowanie ze środków zewnętrznych. 
Natomiast rosnące koszty potęgowane dużą ilością zadań inwestycyjnych niosą ze sobą zagrożenie w postaci 
deficytu i zwiększającego się zadłużenia gminy. Na koniec roku 2023 zadłużenie Gminy Gródek wynosiło 
8.636.642,00 zł i jest spłacane zgodnie z zawartymi umowami. W roku 2023 nie zaciągnięto nowego zobowiązania 
długoterminowego. 
 

REALIZACJA BUDŻETU 

 
Poniższe tabele oraz wykresy prezentują dynamikę zmian dochodów i wydatków Gminy Gródek na przestrzeni 
ostatnich pięciu lat. Ostatni rok obfitował w znaczny wzrost zarówno dochodów jak i wydatków majątkowych, co 
podyktowane było znacznym transferem środków z budżetu centralnego w ramach Programu Polski Ład- 
Program Inwestycji Strategicznych. Nie bez znaczenia był również fakt, iż był to rok wyborów parlamentarnych.   
 

 

 
 
 
 
 

ROK 2019 2020 2021 2022 2023 

DOCHODY BIEŻĄCE 23 773 242,03 27 737 336,38 28 088 492,41 34 651 431,92 30 413 076,36 

DOCHODY 
MAJĄTKOWE 3 310 182,61 2 093 146,13 4 719 030,52 1 486 465,58 9 858 215,89 
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ROK 2019 2020 2021 2022 2023 

WYDATKI BIEŻĄCE 22 645 756,63 24 174 243,11 26 218 898,50 30 620 482,41 28 932 174,46 

WYDATKI MAJĄTKOWE 7 306 988,98 4 652 657,90 3 920 896,88 4 360 679,95 12 97516,28 

 
 

ANALIZA DOCHODÓW  
 

W 2023 r. Gmina zrealizowała dochody z tytułu czterech rodzajów zadań, tj.: 

1) dochody w ramach porozumień z administracją rządową na realizację zadań bieżących (plan 5.000 zł, 
wykonanie 5.000 zł) 

2) dochody w ramach porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego na realizację zadań bieżących 
(plan 120.000 zł, wykonanie 110.596,92 zł) 

3) zadań własnych (plan 37.704.640,53 zł, wykonanie 36.145.954,67 zł), w tym zrealizowane dochody 
bieżące w kwocie 26.287.738,78 zł i majątkowe w kwocie 9.858.215,89 zł, 

4) dochody bieżące w ramach zadań zleconych gminie z zakresu administracji rządowej oraz w ramach 
Funduszu Pomocy Ukrainie (plan 4.015.768,13 zł, wykonanie 4.009.740,66 zł) 
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dochody własne 15 209 449,39

subwencje 7 743 096,00

dotacje 5 363 024,23

środki z UE i innych źródeł 11 955 722,63
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Dochody własne, tak jak w latach ubiegłych - w dotychczasowym kształcie budżetu gminy, stanowią 
najistotniejsze źródło finansowania, ich struktura w wykonaniu stanowi 37,77% dochodów ogółem (ze wszystkich 
rodzajów zadań). Dochody własne charakteryzują się bezpośrednim wpływem władz Gminy na kształtowanie ich 
wysokości. Władztwo podatkowe – występujące jedynie w przypadku podatków i opłat lokalnych – polega na 
uprawnieniu do ustalania stawek podatków i opłat w ustawowo dopuszczalnych granicach oraz na udzielaniu ulg 
i zwolnień w powyższym zakresie. 

Na podatki pobierane przez urzędy skarbowe i przekazywane na rachunek gminy w ustawowo określonych 
terminach jednostka samorządu terytorialnego nie ma wpływu. W przypadku wniosku o umorzenie należności 
realizowanej za pośrednictwem urzędu skarbowego na rzecz gminy, jednostka administracji skarbowej wnosi o 
wydanie opinii w danej sprawie, co nie zobowiązuje organu skarbowego do podjęcia decyzji zgodnej z opinią 
organu samorządowego. 

 

MIENIE KOMUNALNE 

 

GRUNTY (Z WYŁĄCZENIEM DRÓG GMINNYCH) 

Według stanu na dzień 31.12.2023 r. w zasobie Gminy pozostają 456 działki o pow. 226,8471 ha i wartości 
księgowej 2.439.190,75 zł. Ponadto Gmina Gródek jest użytkownikiem wieczystym 3 działek będących własnością 
Skarbu Państwa o łącznej pow. 0,5142 ha i wartości księgowej 44 026,59  zł oraz właścicielem udziału 1/2 w 
działce o pow. 0,3 ha położonej w gminie Narewka obręb Eliaszuki o wartości księgowej 1 500 zł. 

W 2023 r. z zasobu Gminy Gródek zbyto 2,1326 ha gruntów za łączną kwotę 188.407,99 zł i 7 lokali mieszkalnych 
za łączną kwotę 227.700,00 zł. Do zasobu nabyto 0,2723 ha gruntu o łącznej wartości 26.045,50 zł. 

ZASÓB MIESZKANIOWY 

W 2023 r. Gmina sprzedała 7 lokali mieszkalnych i tym samym na dzień 31.12.2023 r. dysponuje 63 lokalami 

mieszkalnymi w tym 7 z nich stanowi lokale socjalne. 2 mieszkania komunalne i 4 lokale socjalne zlokalizowane 

są poza Gródkiem. 

56 mieszkań komunalnych oraz 7 lokali socjalnych mieści się w 20 budynkach stanowiących własność lub 

współwłasność Gminy. 16 budynkami zarządza Zakład Gospodarki Komunalnej w Gródku, a pozostałe 4 budynki 

stanowią wspólnotę mieszkaniową z zewnętrznym zarządcą. 

INNE BUDYNKI STANOWIĄCE WŁASNOŚĆ GMINY 

Gmina jest również właścicielem 28 obiektów zlokalizowanych w następujących miejscowościach:  

 

Lp. Położenie Nr działki Przeznaczenie 

1. Bielewicze 323 świetlica wiejska 

2. Gródek 

2.1. ul. Chodkiewiczów 2 1939 siedziba Urzędu Gminy 
 

2.2. ul. Chodkiewiczów 4 1940 siedziba GCK i Biblioteki Publicznej  

2.3. ul. Chodkiewiczów 18 286/2 siedziba Szkoły Podstawowej 

2.4. ul. Chodkiewiczów 29 2044 siedziba OSP Gródek 
2.5 ul. Fabryczna 1 287/4 część budynku użytkowana przez NZOZ część 

mieszkania komunalne 
2.6. ul. Fabryczna 8 326/2 siedziba USC, GOPS oraz Przedszkola 

Samorządowego 

2.7. ul. Fabryczna 12/4 2096/6 budynek częściowo użytkowany – klub dziecięcy  
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2.8. ul. Fabryczna 12/1 2096/22  2 budynki ZGK (biuro, warsztaty) 

2.9. ul. Fabryczna 12/1 2096/19, 

2096/21 

2096/23 

kotłownia, magazyny, garaż 

 

 

 

 
2.9. ul. Chodkiewiczów 35 2046/5, 

2046/15 

magazyn selektywnej zbiórki odpadów 

2.10 ul. Północna 1 2046/21 2 budynki - hala targowa + sanitariat 

2.11  1458/1 budynek na terenie zrekultywowanego wysypiska 
śmieci – nieużytkowany w 2023 r. 

2.12  1936/2 stacja uzdatniania wody 

2.13  1151/2 gminna oczyszczalnia ścieków 

3. Mieleszki 340 świetlica wiejska 

4. Nowosiółki 145 świetlica wiejska 

5. Podozierany 126/8 świetlica wiejska 
6. Słuczanka 37 świetlica wiejska 

7. Wiejki 180/2 2 budynki - świetlica i budynek gospodarczy 
8. Zarzeczany 

8.1 Zarzeczany 239/1 amfiteatr 

8.2 Zarzeczany 237/1 budynek socjalny 

9. Zubki 289/18 budynek b. dworca PKP nieużytkowany w 2023 r. 
10. Załuki 

10.1. Załuki 5 416 budynek szkoły prowadzonej przez 

Stowarzyszenie Załuki nad Supraślą  

10.2 Załuki 31 243 Siedziba OSP Załuki + świetlica wiejska 

 

 

 

INFRASTRUKTURA TECHNICZNA I SPOŁECZNA 

Infrastruktura techniczna w gminie Gródek, zarówno sieć wodociągowo-kanalizacyjna jak i sieć drogowa, jest 
sukcesywnie rozbudowywana i modernizowana z tym, że przy ograniczonych środkach budżetowych Gminy oraz 
dużym rozproszeniu jednostek osadniczych, postęp w tym zakresie jest daleki od oczekiwań zarówno 
mieszkańców jak i władz Gminy. 

WODOCIĄG 

W 15 miejscowościach[1] jest zbiorcza sieć wodociągowa, której łączna długość wynosi 58,38 km. Aktualnie sieć 
wodociągowa zasilana jest z 7 studni wierconych zlokalizowanych w: Gródku (3), Waliłach (2), Bielewiczach (1) i 
Bobrownikach (1). 

Z sieci wodociągowej korzysta blisko 71% mieszkańców zameldowanych na stałe w gminie Gródek z tym, że 
ponad 3/4 tych osób zamieszkuje w dwóch miejscowościach, tj. Gródku i Waliłach-Stacji. Według stanu na dzień    

 
[1] miejscowości, w których jest sieć wodociągowa: Bielewicze, Bobrowniki, Gródek, Mieleszki, Mieleszki-Kolonia, 
Pieszczaniki, Podzałuki, Radunin, Słuczanka, Waliły, Waliły-Dwór, Waliły- Stacja, Załuki, Zarzeczany, Gródek-
Kolonia. 
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31.12.2023 r. do sieci wodociągowej podłączonych było 1608 lokali mieszkalnych. W 2023 r. do 1 lokalu 
wykonano przyłącze wodociągowe. 

   KANALIZACJA 

Aktualnie w 5 miejscowościach[2] jest sieć kanalizacyjna, której łączna długość wynosi 27,77 km. Korzysta z niej 
blisko 53% mieszkańców zameldowanych na stałe w gminie Gródek z tym, że 90% korzystających z kanalizacji 
stanowią mieszkańcy Gródka i Walił-Stacji. Według stanu na dzień 31.12.2023 r. do sieci kanalizacyjnej 
podłączonych było 1086 lokali mieszkalnych. W 2023 r. do 6 lokali wykonano przyłącze kanalizacyjne. 

Duże rozproszenie jednostek osadniczych powoduje, że zwodociągowanie i skanalizowanie miejscowości na 
terenie gminy wymaga znacznych nakładów finansowych. W 2021 r. Gmina otrzymała z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych 600.000 zł oraz w formie uzupełnienia subwencji ogólnej 1.517.409 zł z przeznaczeniem na 
sfinansowanie inwestycji w zakresie kanalizacji, wodociągów i zaopatrzenia w wodę. Przyznana subwencja 
przeznaczona jest na inwestycje, które będą realizowane w latach 2022 - 2024. W 2023 r. ze środków 
pochodzących z subwencji wykonano zadanie pod nazwą „Budowa sieci wodociągowej do miejscowości Gródek-
Kolonia”. Wartość wykonanych i odebranych robót wyniosła 271 486,20 zł brutto. 

  

DROGI 

Sieć drogową na terenie gminy Gródek tworzą: 

■ droga krajowa Nr 65, której 38 km odcinek przebiega przez teren gminy - droga ta stanowi 13,06% długości 
dróg publicznych w gminie; 

■ droga wojewódzka Nr 686 relacji Zajma - Michałowo - Jałówka, której 3 km odcinek przebiega przez teren 
gminy - droga ta stanowi 1,03% długości dróg publicznych w gminie; 

■ drogi powiatowe o łącznej długości ok. 126 km - drogi te stanowią 43,3% długości dróg publicznych w gminie; 

■ drogi gminne o łącznej długości ok. 124 km - drogi te stanowią 42,61% długości dróg publicznych w gminie. 

Jakość nawierzchni dróg powiatowych i gminnych jest zróżnicowana, w tym wiele dróg to drogi o nawierzchni 
szutrowej. Gmina modernizuje stale drogi na swoim terenie, jednak działania tego typu są utrudnione ze względu 
na to, że znaczną część dróg lokalnych stanowią drogi powiatowe. Decyzje dotyczące modernizacji tych dróg leżą 
w gestii Powiatu Białostockiego. Mimo, to dzięki dobrej współpracy z samorządem powiatowym, stan dróg 
sukcesywnie się poprawia. 

W 2023 r. przebudowana została ulica Błotna w Gródku, a w lutym 2022 r. oddano do użytku kładkę na rzece 
Supraśl. Łączny koszt przebudowy ulicy Błotnej wraz z budową kładki wyniósł 1161 812,56 zł w tym 505 966,47 
zł stanowiły środki uzyskane z Rządowego Funduszu Dróg i 120 290,11 zł pozyskane z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych. Na realizację tego zadania Gmina wydatkowała 535 555,98 zł środków własnych. 

Ponadto opracowana została dokumentacja projektowa przebudowy ulic Słonecznej i Pogodnej w Gródku oraz 
ciągu pieszo-jezdnego ul. Zamkowej w Gródku. Przebudowa ul. Zamkowej rozpocznie się w 2022 r. 

Wykonana została także dokumentacja projektowa rozbudowy linii oświetlenia ulicznego ul. Słonecznej w 
Gródku. 

W 2023 r. Gmina przekazała Powiatowi Białostockiemu 1 185 179,98 zł w ramach pomocy finansowej z 
przeznaczeniem na dofinansowanie inwestycji drogowych realizowanych przez Powiat na terenie gminy Gródek. 

 
[2] miejscowości, w których jest sieć kanalizacyjna: Bobrowniki, Gródek, Waliły-Dwór, Waliły- Stacja, Zarzeczany. 
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Dzięki tym środkom w ubiegłym roku:  

1) Powiat Białostocki zakończył realizację zadania pn. "Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej nr 
1448B w miejscowości Wiejki (Gmina Gródek)" – na realizację tego zadania Gmina przekazała Powiatowi, 
w formie dotacji celowej kwotę 826 326,07 zł; 

2) opracowano dokumentację projektową na przebudowę z rozbudową drogi powiatowej Nr 1439B i Nr 
1437B na odcinku Waliły- Stacja - Słuczanka z przejściem przez miejscowość Słuczanka (Gmina Gródek) – 
na realizację tego zadania Gmina przekazała Powiatowi, w formie dotacji celowej kwotę 61 500,00 zł; 

3) opracowano dokumentację projektową na przebudowę z rozbudową drogi powiatowej Nr 1456B 
Jałówka- Mostowlany- Bobrowniki na odcinku Bobrowniki - Mostowlany (Gmina Gródek) – na realizację 
tego zadania Gmina przekazała Powiatowi, w formie dotacji celowej kwotę 219 801,00 zł; 

4) Powiat Białostocki zakończył na zadanie inwestycyjne pn.: "Remont drogi powiatowej Nr 1452B - droga 
1448B - Straszewo" – na realizację tego zadania Gmina przekazała Powiatowi, w formie dotacji celowej 
kwotę 77 552,91 zł. 

Ponadto w 2023 r. z budżetu Gminy na bieżące utrzymanie dróg gminnych wydatkowano łącznie 545.387,14 zł. 

Z uwagi na istniejący układ drogowy, jak i stan techniczny części dróg gminnych i powiatowych oraz duże 
rozproszenie jednostek osadniczych część miejscowości w gminie Gródek jest wykluczonych komunikacyjnie. 

 

TRANSPORT ZBIOROWY 

Z regularnego transportu zbiorowego mają możliwość skorzystać przede wszystkim mieszkańcy miejscowości 
położonych na trasach obsługiwanych przez PKS NOVA.  
W 2023 roku zawarto umowę z Przedsiębiorstwem Transportowo- Handlowo- Usługowym „RL- TRANS” 
Robert Lutostański, w celu przeciwdziałania wykluczeniu komunikacyjnemu mieszkańców miejscowości na 
terenie gminy Gródek. Gmina w roku 2023 przy udziale środków z Funduszu Rozwoju Przewozów 
Autobusowych, sfinansowała utrzymanie: 
1. w okresie od I-XII 2023 r. 3 linii komunikacyjnych na trasach: 

➢ Chomontowce – Bobrowniki – Skroblaki – Grzybowce – Waliły – Stacja- Gródek; 
➢ Gródek szkoła – Bielewicze – Mieleszki Kolonia – Mieleszki – Wiejki – Podozierany – Zubry – 

Zielona – Wierobie – Gródek szkoła; 
➢ Gródek – Zarzeczany – Grzybowce – Skroblaki – Wierobie – Bobrowniki – Jaryłówka – Łużany; 

2. W okresie IX-XII 2023 r. linia komunikacyjna na trasie Gródek ul. Szkolna- Waliły – Stacja – Słuczanka- 
Waliły-Dwór – Radunin – Załuki – Nowosiółki – Królowy Most – Kołodno; 

3. W okresie od XI-XII 2023 r. linie komunikacyjne na trasie Zarzeczany – Gródek – Białystok i Białystok – 
Gródek – Zarzeczany. 

Na utrzymanie w/w linii Gmina wydatkowała 256 235,18 zł, w tym 199 090,52 zł stanowiły środki z Funduszu 
Rozwoju Przewozów Autobusowych, pozostała część 57 144,66 zł ze środków własnych Gminy. 
W 2023 roku Gmina Gródek zawarła umowę z PKS NOVA S.A. na trasie Białystok- Gródek przez Pieszczaniki i 
Białystok – Gródek przez Załuki.  Zgodnie z warunkami umowy Gmina zobowiązała się pokryć koszt realizacji  
w/w kursów w wysokości odpowiadającej różnicy pomiędzy kwotą wynikającą z iloczynu kilometrów 
przejechanych w danym miesiącu razy stawka 6,00 zł netto za wozokilometr a kwotą wpływów brutto 
uzyskaną w danym miesiącu ze sprzedaży biletów na tych trasach. Gmina zobowiązała się przeznaczyć 
miesięcznie nie więcej niż 11 000,00 zł brutto na sfinansowanie nierentownych kursów na tych trasach. W 
sierpniu zawarto aneks nr 1 do umowy dotyczący zwiększenia kwoty na sfinansowanie nierentownych 
kursów w okresie rozliczeniowym na nie więcej niż 12 500,00 zł brutto. 
W 2023 roku Gmina wydatkowała na utrzymanie linii obsługiwanych przez PKS NOVA S.A. kwotę 363 433,96 
zł w tym 286 319,60 zł stanowiły środki z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych a pozostała część 
77 114,36 zł ze środków własnych Gminy. 
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EDUKACJA - PLACÓWKI OŚWIATOWE 

W 2023 r. na terenie gminy funkcjonowały następujące placówki oświatowe: 

• Szkoła Podstawowa w Gródku (15 oddziałów), 

• Niepubliczna ośmioklasowa Szkoła Podstawowa w Załukach (8 oddziałów) z oddziałem 

przedszkolnym, 

• Przedszkole Samorządowe w Gródku i Punkt Przedszkolny w Załukach. 

Organem prowadzącym szkołę i przedszkole w Gródku jest Gmina, natomiast Niepubliczną Szkołę 
Podstawową w Załukach prowadzi Stowarzyszenie „Załuki nad Supraślą". 

Liczba dzieci uczęszczających do placówek oświatowych na terenie gminy Gródek  

Lp. Placówka oświatowa 
Liczba uczniów w roku szkolnym 

2022/2023 2023/2024 

1. Szkoła Podstawowa w Gródku 280 243 

2. 
Szkoła Podstawowa w Załukach oraz 

31 32 

2.1 oddział przedszkolny w Załukach 7 5 

3. 
Przedszkole w Gródku oraz 

113 114 

3.1 punkt przedszkolny w Załukach 24 23 

Razem 455 417 
 

Z przedstawionego zestawienia wynika, że liczba dzieci uczęszczających do placówek oświatowych w roku 

szkolnym 2023/2024 zmniejszyła się w porównaniu do roku szkolnego 2022/2023 o 38 uczniów. 

W 2023 r. wszystkie wnioski w sprawie przyjęcia dziecka do przedszkola zostały rozpatrzone pozytywnie, 

w związku z czym wychowaniem przedszkolnym objętych zostało 90,11% dzieci w wieku od 3 do 6 lat (w 

uzasadnionych przypadkach również dzieci od 2,5 roku życia). 

W 2023 r., na Gminie spoczywał ustawowy obowiązek organizacji bezpłatnego transportu i opieki w 

czasie przewozu dziecka do szkoły. W czasie gdy w Szkole Podstawowej w Gródku odbywały się zajęcia 

stacjonarne dzieci z miejscowości: Downiewo, Kołodno, Królowy Most, Przechody, Sofipol, Pieszczaniki, 

Waliły-Stacja, Mieleszki, Podozierany, Wiejki, Zubry dowożone były do Gródka przez firmę Polska 

Komunikacja Samochodowa NOVA Spółka Akcyjna. Dzieci z pozostałych miejscowości wożone były 

gminnym mikrobusem. Ponadto Gmina zleciła w ubiegłym roku podmiotom zewnętrznym dowóz dzieci 

niepełnosprawnych do placówek szkolno-wychowawczych w Białymstoku. 

W roku 2023 do placówek oświatowych dowożonych było około 75 dzieci z terenu gminy Gródek. Na 

realizację tego zadania wydatkowano łącznie 403 729,03 zł. 

Podobnie jak w latach ubiegłych, uczniom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej przyznane 

zostały stypendia szkolne4 w formie całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach 

edukacyjnych lub pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym bądź też całkowitego lub częściowego 

pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania. W ubiegłym roku 

wydatkowano na ten cel łącznie 26 497,44 zł. 

 
4 Stypendia szkolne przyznano 19 uczniom w roku szkolnym 2022/2023 oraz 20 uczniom w roku 

szkolnym 2023/2024  
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W 2023 r. na realizację zadań z zakresu oświaty i wychowania wydatkowano ogółem 9 702 640,56 zł, w 
tym między innymi 920 780,31 zł na prowadzenie Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Załukach. 

W ubiegłym roku Gmina otrzymała w formie subwencji oświatowej oraz różnego rodzaju dotacji na 
realizację zadań oświatowych kwotę 6 006 621,91 zł, co pozwoliło sfinansować zaledwie 61,91 % 
wydatków bieżących. Pozostałą kwotę tj. 3 696 018,65 zł sfinansowano ze środków własnych Gminy. 

W roku 2023 wydatki bieżące na realizację zadań z zakresu oświaty i wychowania stanowiły 23,31 % 
wydatków budżetowych Gminy. 

 

KULTURA 

Na Gminie spoczywa między innymi obowiązek zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty w zakresie 
kultury. Zadania te w gminie Gródek realizowane są przez dwie instytucje kultury, tj. Bibliotekę Publiczną 
w Gródku z filią w Załukach i Gminne Centrum Kultury (GCK). 

Biblioteka według stanu na dzień 31 grudnia 2023 r. dysponuje księgozbiorem liczącym 23 551 
woluminów. W ciągu ubiegłego roku księgozbiór powiększył się o 586 nowych pozycji. Zakup 332 książek 
sfinansowany został środkami własnymi. Ponadto w 2023 r. biblioteka otrzymała od czytelników, w 
formie darów, 254 woluminów. 

GCK rok 2023 rozpoczął się od rekordowej zbiórki podczas 31 finału WOŚP. W tymże roku GCK 
zrealizowało wszystkie założone cele, zdobywając również fundusze z zewnętrznych źródeł tj.: dotacje z 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji na organizację Siabrouskiej Biasiedy oraz cyklu zabaw 
we wsiach przy muzyce białoruskiej. Prowadzono cykliczne zajęcia, które uzupełniane były o różnorodne 
formy spędzania czasu wolnego: zimowe warsztaty, rowerowa majówka, opieka nad dziećmi na czas 
egzaminów 8-klasisty, półkolonie, zakończenie wakacji, różnorodne warsztaty. Prowadzono liczne zajęcia 
tematyczne dla dzieci w różnym wieku. Zorganizowano wiele dużych imprez plenerowych tj.: Dni Gródka, 
Kupalnoczka w Załukach, Siabrouska Biasieda, Zabawa na Annę w Królowym Moście, Dożynki w 
Mieleszkach. GCK jest także stałym wydawcą Wiadomości Gródeckich – Haradockija Nawiny. GCK 
pozyskało w 2023 r. dotację z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji na realizację 
Międzynarodowego Festwialu Siabrouskaja Biasieda w kwocie 60 000 zł, a także Cyklu Zabaw przy 
muzyce białoruskiej w gminie Gródek w kwocie 15 000 zł oraz 8 199,34 zł na realizację projektu BARDZO 
MŁODEJ KULTURY (Podlaski Instytut Kultury) „Gdybalnia-stworzenie trzeciego miejsca dla dzieci i 
młodzieży”. 

 
PRZEDSIĘBIORCY 

W minionym roku zarejestrowano 8 osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą na terenie 
gminy Gródek. Wykreślono natomiast 10 osób fizycznych, które dotychczas prowadziły działalność 
gospodarczą. 5 przedsiębiorców zawiesiło swoją działalność gospodarczą.  

 

BEZROBOCIE 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2023 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy zarejestrowanych było 195 
bezrobotnych z terenu gminy Gródek (122 mężczyzn i 73 kobiety), z czego 32 osoby do 30 roku życia, 58 
osób powyżej 50 roku życia. 113 osób zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy ma status 
długotrwale bezrobotnego.  

W 2023 r. w Urzędzie Gminy Gródek, podobnie jak w roku poprzednim, zatrudniane były na czas 
określony osoby bezrobotne. Na podstawie umów zawartych w 2023 r. z Powiatowym Urzędem Pracy w 
Białymstoku, zatrudnione były 2 osoby w ramach robót publicznych oraz 1 stażysta. 

Bezrobotni, których dochód netto nie przekraczał ustalonego na rok 2023 kryterium dochodowego, mogli 

ubiegać się o świadczenia w ramach pomocy społecznej. 
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POMOC SPOŁECZNA  

 
Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa mającą na celu umożliwienie  osobom i 
rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie same pokonać, 
wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. Pomoc społeczną organizują organy 
administracji rządowej i samorządowej współpracując w tym zakresie, na zasadzie partnerstwa z 
organizacjami społecznymi i pozarządowymi, Kościołem Katolickim, innymi kościołami, związkami 
wyznaniowymi oraz osobami fizycznymi i prawnymi. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gródku realizując swoje zadania w 2023 r. wydał 1 814 
decyzji administracyjnych, przy czym najwięcej w sprawie świadczeń z pomocy społecznej – 75,03 %,  
następnie  w sprawie świadczeń rodzinnych – 16,26 %, dodatków mieszkaniowych – 6,62 %, dłużników 
alimentacyjnych i funduszu alimentacyjnego – 2,09 %. GOPS w 2023 r. objął  różnego rodzaju wsparciem 
w ramach pomocy społecznej około 9,33 % mieszkańców Gminy Gródek. 

 
Liczba osób korzystających ze wsparcia w ramach pomocy społecznej w stosunku do liczby    
mieszkańców Gminy Gródek: 

 

 
Lp. 

Liczba mieszkańców gminy Gródek 
(zameldowanych na pobyt stały i 

czasowy – stan na dzień 31 grudnia 
2023 r. 

Liczba 
osób/rodzin 

Liczba osób 
w rodzinach 

% mieszkańców 
gminy objętych 

pomocą 

1. 
 

4 950 258 462 9,33 

 

Przesłanki przyznania pomocy wymienione w art. 7 ustawy o pomocy społecznej: 

Lp. Trudna sytuacja życiowa 
2023 r. 

Liczba            
rodzin 

Liczba osób           
w rodzinie 

1. Ubóstwo 151 285 

2. Bezdomność 3 3 

3. Potrzeby ochrony macierzyństwa  18 89 

3.1. w tym: 
potrzeby ochrony wielodzietność 

15 77 

4. Bezrobocie 105 221 

5. Niepełnosprawność 70 107 

6. Długotrwała lub ciężka choroba 93 148 

7.  Bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych  
i prowadzenia gospodarstwa domowego - ogółem 

46 104 

7.1. W tym: 
Rodziny niepełne 

9 26 

7.2. Rodziny wielodzietne 4 21 

8. Przemoc 1 2 

9. Alkoholizm 10 21 

10. Trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z 
zakładu karnego 

0 0 

11. Zdarzenie losowe 2 2 
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Realizacja zadania w zakresie zapewnienia posiłku i pomoc w zakresie dożywiania w 2023 r. odbywała się 
w oparciu o Program ustanowiony uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M. P. z 2018 r. 
poz. 1007) oraz uchwałą Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniającej uchwałę w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2022 r. 
poz. 1287). Program zapewnia pomoc zarówno osobom starszym, niepełnosprawnym, o niskich dochodach, jak i 
dzieciom, które wychowują się w rodzinach znajdujących się w trudnej sytuacji. Program jest wsparciem 
finansowym gmin w udzieleniu pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego 
na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. Istotnym 
elementem Programu jest zapewnienie dzieciom i młodzieży w wieku szkolnym zjedzenia gorącego posiłku 
przygotowanego w stołówce szkolnej.  

W ramach Programu gmina udziela wsparcia osobom spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane 
w ustawie o pomocy społecznej oraz spełniających kryterium dochodowe w wysokości 200% , o którym mowa w 
art. 8 ustawy. Kryteria obowiązujące w 2023 r. osoba samotnie gospodarująca 1 552,00 zł i na osobę w rodzinie  
1 200,00 zł. W oparciu o ww. Program Rada Gminy Gródek podjęła uchwałę Nr III/26/18 z dnia 28 grudnia 2018 
r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole  i w 
domu” na lata 2019-2023. Jego celem jest zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom i młodzieży oraz objęcie 
pomocą osób dorosłych, zwłaszcza osób starszych, chorych lub niepełnosprawnych i samotnych.  W 2023 roku 
pomocą w formie posiłku w ramach Programu objęto ogółem 93 osoby  na łączną kwotę 90 353,53 zł  (11 014 
posiłków). Dożywianie dzieci i młodzieży było realizowane w Szkole Podstawowej w Gródku, Przedszkolu 
Samorządowym w Gródku i punkcie przedszkolnym w Załukach, Niepublicznej Szkole Podstawowej w Załukach 
oraz  w 11 placówkach oświatowych spoza gminy. Ponadto 8 osobom dorosłym udzielono pomocy w formie 
jednego gorącego posiłku na łączną kwotę 30 528,00 zł (1 566 posiłków). Z pomocy w formie zasiłku celowego na 
zakup żywności lub posiłku skorzystało 114 rodzin na łączną kwotę 90 950,00 zł a w formie świadczenia 
rzeczowego objęto 28 rodzin na kwotę 8 261,66 zł. Pomocą w formie posiłku nie wymagająca przeprowadzenia 
wywiadu środowiskowego objęto 6 dzieci (2 rodziny) na łączną kwotę 1 636,00 zł (205 posiłków). 

Łączna kwota wydatkowana na pomoc w formie dożywiania na posiłki i zasiłki celowe w ramach 
Programu  wyniosła 191 204,19 zł, z tego środki własne – 38 240,84 zł i dotacja celowa – 152 963,35 zł. 

GOPS w 2023 r. pomocą w formie usług opiekuńczych objął 27 osób. Łączny koszt poniesiony na realizację 
tego zadania  - 287 235,83 zł, przy czym osoby korzystające z tej formy pomocy ponoszą miesięczną odpłatność 
uzależnioną od wysokości dochodu w stosunku do kryterium dochodowego. Wymieniona odpłatność (37 045,62 
zł) jest przekazywana jako dochód do budżetu gminy. 
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Ponadto GOPS w Gródku realizuje zadania ustawowe w zakresie zapewnienia opieki w domach pomocy 
społecznej osobom wymagającym całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, 
niemogącym samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, którym nie  można zapewnić niezbędnej pomocy 
w formie usług opiekuńczych. W 2023 r. wydano 4 decyzje o skierowaniu do domów pomocy społecznej. W 
domach pomocy społecznej przebywało 19 osób. Na realizację zadania wydatkowano kwotę łącznie 822 449,31 
zł. 

Rada Ministrów w dniu 27 maja 2014 r. podjęła uchwałę w sprawie ustanowienia rządowego programu dla 
rodzin wielodzietnych. Celem programu jest podjęcie działań na rzecz rodzin wielodzietnych, zarówno przez 
właściwych ministrów, jak i przez inne podmioty, w tym niepubliczne, które mogą zapewnić rodzinom 
wielodzietnym szczególne uprawnienia w ramach prowadzonej działalności. 

Od dnia 1 stycznia 2019 r. o Kartę Dużej Rodziny mogą ubiegać się członkowie rodzin wielodzietnych, przez 
która rozumie się rodzinę, w której rodzic (rodzice) lub małżonek rodzica mają lub mieli na utrzymaniu łącznie co 
najmniej troje dzieci bez względu na wiek. W 2023 r.  wpłynęło 39 wniosków,  wydano 70 Kart Dużej Rodziny (63 
rodziców i 7 dzieci). 

 
Na przestrzeni ostatnich sześciu lat w związku z realizacją zadań z zakresu m.in. Karty Dużej Rodziny, świadczeń 
wychowawczych, dodatków osłonowych, węglowych i  dla gospodarstw domowych zmianie ulegała struktura 
wydatków GOPS w Gródku. 
 
 

 

 
 

 

 

Rok 2018 2019 2020 2021 2022 2023  

Kwota 7 058 644,70 7 744 701,24 8 653 394,15 8 869 363,06 11 441 243,07 6 029 222,31  
 

 
 

ORGANIZACJE POZARZĄDOWE 
 

W 2023 r. realizowany był również Program Współpracy Gminy Gródek z Organizacjami Pozarządowymi. 
Głównym celem w/w Programu jest kształtowanie i wzmocnienie współpracy między Gminą a 
organizacjami w zakresie definiowania i zaspokojenia potrzeb mieszkańców gminy oraz zwiększanie 
aktywności społeczności lokalnej. W ubiegłym roku Gmina przeznaczyła 112 000,00 zł na organizację 
różnych form zajęć sportowych, z których korzystały zarówno dzieci jak i dorośli. W wyniku 
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przeprowadzonego postępowania konkursowego dotację otrzymały: 

➢ Uczniowski Klubu Sportowy Gródek w kwocie 19 000,00 zł na zadanie pt. „Unihokej 2023”, w 
ramach którego Klub zorganizował pozalekcyjne zajęcia sportowe. Uczestnicy zajęć brali udział w 
wielu turniejach oraz wyjeżdżali na mecze ligowe. W ramach dotacji, zakupiono także niezbędny 
sprzęt sportowy, który podniósł jakość prowadzonych zajęć; 

➢ Uczniowska Szkółka Sportowa „Gryfik” w kwocie 38 000,00 zł na zadanie pt. „Organizacja zajęć 
sportowych dla dzieci i młodzieży”. Szkółka w ramach realizacji zadania prowadziła zajęcia 
sportowe, brała udział w rozgrywkach piłkarskich;  

➢ Gródecki Klub Sportowy „GKS Gródek” w kwocie 40 000,00 zł na realizację zadania pt. „Organizacja 
szkolenia sportowego oraz współzawodnictwa sportowego w seniorskich grach zespołowych 
klubów sportowych z Województwa Podlaskiego”, w ramach którego Klub zorganizował treningi 
sportowe. Uczestnicy treningów brali udział w wielu meczach ligowych. W ramach dotacji, 
zakupiono także niezbędny sprzęt sportowy, który podniósł jakość prowadzonych zajęć; 

➢ Białostocki Klub Karate Kyokushin „KANKU” w kwocie 6 000,00 zł na realizację zadania pt. 
„Szkolenie zawodników z gminy Gródek i ich udział w zawodach na arenie ogólnopolskiej w roku 
2023”. Członkowie klubu aktywnie uczestniczyli w treningach  i seminariach oraz podnosili swoje 
umiejętności i sprawność psychofizyczną. Uczestnicy treningów brali udział w wielu turniejach na 
arenie ogólnopolskiej. W ramach dotacji, zakupiono także niezbędny sprzęt sportowy, który 
podniósł jakość prowadzonych zajęć oraz pozwolił lepiej przygotować zawodników do  zawodów; 

➢ Stowarzyszenie „Aktywny Senior” w kwocie 4 500,00 zł  na realizację zadania pt. ”Trochę sportu 
dla Seniora” w ramach którego seniorki uczestniczyły w zajęciach na basenie - aqua aerobik oraz 
w zajęciach gimnastyki i  fitnessu – „gimnastyka na zdrowy kręgosłup”; 

➢  Fundacja na Niebiesko w kwocie 4 500,00 zł na realizację zadania pt. „Terapeutyczna jazda konna 
z elementami hipoterapii dla dzieci z niepełnosprawnościami”. W ramach zadania siedmioro dzieci 
z terenu gminy uczestniczyło w zajęciach hipoterapii z elementami jazdy konnej. 

Ponadto w trybie pozakonkursowym przyznano dotacje na łączną kwotę 10.000 zł w tym: 

➢ Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Gródeckiej Wydanie publikacji pt. „100 lat Szkoły w Gródku”  
 4 000,00 zł; 

➢ Uczniowski Klub Sportowy Gródek „Rekreacyjnie i na sportowo” 6 000,00 zł. 

 

Ostatecznie w 2023 r. na realizację w/w zadań publicznych Gmina wydatkowała w formie dotacji 
celowych kwotę 122 000,00 zł. 

 

REALIZACJA UCHWAŁ RADY GMINY GRÓDEK 

W 2023 r. Rada Gminy Gródek podjęła 112 uchwał (uchwały dostępne są w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Gródek w zakładce Uchwały Rady Gminy VIII kadencji). 

Wszystkie uchwały, zgodnie z art. 90 ustawy o samorządzie gminnym, zostały przekazane właściwym ze 
względu na ich przedmiot organom nadzoru, tj. Wojewodzie Podlaskiemu lub Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej w Białymstoku. W 2023 r. organ nadzoru w stosunku do dwóch uchwał w trybie 
nadzorczym stwierdził, iż uchwała została podjęta z nieistotnym naruszeniem prawa, tj. uchwała Nr 
LII/463/23 Rady Gminy Gródek z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie gminy Gródek oraz 
uchwała Nr LIII/470/23 Rady Gminy Gródek z dnia 22 grudnia 2023 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy 
Gródek na 2023 r.  



19  

Wykaz uchwał podjętych przez Radę Gminy Gródek w roku 2023 r. wraz z informacją o sposobie ich 
realizacji zawiera załącznik nr 1 do Raportu. 

 

PODSUMOWANIE 

W 2023 r. zrealizowano lub rozpoczęto realizację inwestycji zaplanowanych na ten rok. 
Przedsięwzięciami o kluczowym znaczeniu dla Gminy są przede wszystkim montaż instalacji 
fotowoltaicznych z magazynami energii na budynkach użyteczności publicznej w gminie Gródek,   
modernizacja oświetlenia ulicznego w miejscowości Gródek, Waliły-Stacja i Zarzeczany w gminie Gródek, 
których wykonanie z pewnością przyczyni się do obniżenia ponoszonych przez Gminę wysokich kosztów 
energii. Istotną inwestycją, której realizacja rozpoczęła się w 2023 r. jest przebudowa wraz z rozbudową 
budynku Urzędu Gminy Gródek. Wykonanie tego zadania pozwoli na przeniesienie lokalizacji Urzędu 
Stanu Cywilnego w Gródku do nowego budynku, a dotychczasowo zajmowany lokal będzie można 
przeznaczyć na potrzeby Przedszkola Samorządowego w Gródku.    

Generalnie realizacja większości ubiegłorocznych inwestycji była możliwa dzięki pozyskaniu na ten 
cel środków zewnętrznych z różnego rodzaju programów pomocowych. Przykładem mogą tu być 
wyżej wymienione inwestycje. 

W 2023 r., mimo ograniczonych możliwościach budżetowych Gminy, zapewniono realizację zadań 
z zakresu opieki społecznej i wsparcia rodziny. Zagwarantowano środki umożliwiające sprawne 
działanie gminnych placówek oświatowych oraz instytucji kultury. Na bieżąco podejmowano 
działania związane z realizacją uchwał Rady Gminy Gródek. 

 

Wiesław Kulesza 
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Załącznik nr 1 do Raportu 

Wykaz uchwał podjętych przez Radę Gminy Gródek w roku 2023 r. wraz z informacją o sposobie ich realizacji 

Lp. Tytuł Sposób realizacji 

1 Uchwała Nr XLIII/369/23 z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie zmiany statutu Biblioteki 
Publicznej w Gródku 

Zgodnie z uchwałą określono cele i zadania Biblioteki 
Publicznej w Gródku, organów Biblioteki i jej 
organizacji. 

2 Uchwała Nr XLIII/370/23 z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gródek na lata 2023-2026 wraz z prognozą 
kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2023-2038 

 

Wprowadzono zmiany w budżecie Gminy 
uwzględniające postanowienia uchwały. 

3 Uchwała Nr XLIII/371/23 z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Gródek 
na 2023 r. 

 

Zmianę budżetu uwzględniono w planach finansowych 
jednostek organizacyjnych Gminy. 

4 Uchwała Nr XLIII/372/23 z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie ustalenia stawek dotacji 
przedmiotowej dla zakładu budżetowego 

 

Ujęcie w uchwale odpowiedniej kwoty dotacji 
przedmiotowej. 

5 Uchwała Nr XLIII/373/23 z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w 
Nowej Woli 

 

Zawarta została z Powiatem Białostockim umowa, na 
podstawie której Gmina przekazała 13 848,03 zł z 
przeznaczeniem na dofinansowanie działalności 
Warsztatu Terapii Zajęciowej w Nowej Woli. 

6 Uchwała Nr XLIII/374/23 z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego w zakresie dróg 
powiatowych 

 

Zawarta została z Powiatem Białostockim umowa na 

podstawie której Gmina Gródek przekazała kwotę 

61.500,00 zł z przeznaczeniem na opracowanie 

dokumentacji projektowej na: Przebudowę z 

rozbudową drogi powiatowej Nr 1439B i Nr 1437B na 

odcinku Waliły Stacja-Słuczanka z przejściem przez 

miejscowość Słuczanka (Gm. Gródek). 
  

http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-xliii36923-z-dnia-31-stycznia-2023-r.html
http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-xliii37023-z-dnia-31-stycznia-2023-r.html
http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-xliii37123-z-dnia-31-stycznia-2023-r.html
http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-xliii37223-z-dnia-31-stycznia-2023-r.html
http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-xliii37323-z-dnia-31-stycznia-2023-r.html
http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-xliii37423-z-dnia-31-stycznia-2023-r.html
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Lp. Tytuł Sposób realizacji 

7 Uchwała Nr XLIII/375/23 z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego w zakresie dróg 
powiatowych 

 

Zawarta została z Powiatem Białostockim umowa, na 
podstawie której Gmina przekazała kwotę 238 251,00 zł 
z przeznaczeniem na Opracowanie dokumentacji 
projektowej na: Przebudowę z rozbudową drogi 
powiatowej Nr 1456B Jałówka-Bobrowniki na odcinku 
Mostowlany-Bobrowniki (Gm. Gródek). 

8 Uchwała Nr XLIII/376/23 z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego w zakresie dróg 
powiatowych 

Zawarta została z Powiatem Białostockim umowa, na 

podstawie której Gmina przekazała kwotę  

751 069,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania 

pn.: "Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej  

Nr 1448B w miejscowości Wiejki (Gm. Gródek)". 

w kwocie  9 Uchwała Nr XLIII/377/23 z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie 
od trybu przetargowego zawarcia umowy najmu z dotychczasowym najemcą na czas nie dłuższy 
niż 10 lat 

Zawarta została umowa najmu w trybie 

bezprzetargowym na nieruchomość lokalową, położoną 

w Gródku przy ul. Fabrycznej 12/4. 

 10 Uchwała Nr XLIII/378/23 z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Gródek 

 

Określony został Regulamin utrzymania czystości i 
porządku na terenie Gminy Gródek 

11 Uchwała Nr XLIII/379/23 z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie Gminnego Programu Wspierania 
Rodziny w Gminie Gródek na lata 2023-2025 

 

Określono Gminny Program Wspierania Rodziny w 
Gminie Gródek na lata 2023-2025 

12 Uchwała Nr XLIII/380/23 z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie przyjęcia programu osłonowego 
„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 w Gminie Gródek 

 

Przyjęto do realizacji program osłonowy „Korpus 
Wsparcia Seniorów” do realizacji przez Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Gródku na rok 2023. 

13 Uchwała Nr XLIII/381/23 z dnia 31 stycznia 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
ustanowienia wieloletniego gminnego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w 
szkole i w domu” na lata 2019-2023 

 

Zmienione zostało kryterium dochodowe w 
wieloletnim gminnym programie osłonowym w 
zakresie dożywiania na lata 2019-2023.    

http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-xliii37523-z-dnia-31-stycznia-2023-r.html
http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-xliii37623-z-dnia-31-stycznia-2023-r.html
http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-xliii37723-z-dnia-31-stycznia-2023-r.html
http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-xliii37823-z-dnia-31-stycznia-2023-r.html
http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-xliii37923-z-dnia-31-stycznia-2023-r.html
http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-xliii38023-z-dnia-31-stycznia-2023-r.html
http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-xliii38123-z-dnia-31-stycznia-2023-r.html
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Lp. Tytuł Sposób realizacji 

14 Uchwała Nr XLIII/382/23 z dnia 31 stycznia 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego z pomocy 
społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych 
wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

 

Podwyższono kryterium dochodowe uprawniające do 
świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie 
zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla 
osób objętych programem. 

15 Uchwała Nr XLIII/383/23 z dnia 31 stycznia 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia 
zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

 

Określono zasady zwrotu wydatków w zakresie 
dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla 
osób objętych programem. 

16 Uchwała Nr XLIII/384/23 z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy 
Komisji Gospodarki, Finansów i Rolnictwa Rady Gminy Gródek na 2023 r. 

 

Określono plan pracy komisji stanowiący podstawę do 
organizacji jej prac.  

17 Uchwała Nr XLIII/385/23 z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy 
Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady Gminy Gródek na 2023 r. 

 

Określono plan pracy komisji stanowiący podstawę do 
organizacji jej prac. 

18 Uchwała Nr XLIII/386/23 z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy 
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Gródek na 2023 r. 

 

Określono plan pracy komisji stanowiący podstawę do 
organizacji jej prac. 

19 Uchwała Nr XLIV/387/23 z dnia 17 lutego 2023 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Gródek 
na 2023 r. 

 

Zmianę budżetu uwzględniono w planach finansowych 
jednostek organizacyjnych Gminy. 

20 Uchwała Nr XLIV/388/23 z dnia 17 lutego 2023 r. w sprawie likwidacji samorządowego zakładu 
budżetowego o nazwie Komunalny Zakład Budżetowy w Gródku 

 

Przekazano mienie po likwidowanej jednostce 
nowoutworzonemu Zakładowi Gospodarki Komunalnej 
w Gródku. ZGK przejęło pracowników zlikwidowanej 
jednostki oraz należności i zobowiązania KZB. 

21 Uchwała Nr XLIV/389/23 z dnia 17 lutego 2023 r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej o 
nazwie Zakład Gospodarki Komunalnej w Gródku 

 

Utworzona jednostka budżetowa przejęła 
dotychczasowych pracowników KZB wraz z mieniem 
zlikwidowanego Zakładu.  

22 Uchwała Nr XLIV/390/23 z dnia 17 lutego 2023 r. w sprawie uchwalenia statutu samorządowej 
jednostki budżetowej pod nazwą Zakład Gospodarki Komunalnej w Gródku 

 

Określono statut ZKG w Gródku, przedmiot jej działania 
oraz zasady kierowania Zakładem.  

23 Uchwała Nr XLIV/391/23 z dnia 17 lutego 2023 r. w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za 
usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i 
transportu nieczystości ciekłych 

 

Określone zostały górne stawki za usługi w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników z 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu. 

24 Uchwała Nr XLV/392/23 z dnia 31 marca 2023 r. w sprawie programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Gródek w 2023 r. 

 

Przyjęto Program do realizacji w zakresie zapobiegania 
bezdomności zwierząt w 2023 r. 

  

http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-xliii38223-z-dnia-31-stycznia-2023-r.html
http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-xliii38323-z-dnia-31-stycznia-2023-r.html
http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-xliii38423-z-dnia-31-stycznia-2023-r.html
http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-xliii38523-z-dnia-31-stycznia-2023-r.html
http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-xliii38623-z-dnia-31-stycznia-2023-r.html
http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-xliv38723-z-dnia-17-lutego-2023-r.html
http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-xliv38823-z-dnia-17-lutego-2023-r.html
http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-xliv38923-z-dnia-17-lutego-2023-r.html
http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-xliv39023-z-dnia-17-lutego-2023-r.html
http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-xliv39123-z-dnia-17-lutego-2023-r.html
http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-xlv39223-z-dnia-31-marca-2023-r.html
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Lp. Tytuł Sposób realizacji 

25 Uchwała Nr XLV/393/23 z dnia 31 marca 2023 r. w sprawie określenia wykazu kąpielisk i 
sezonu kąpielowego na terenie Gminy Gródek w 2023 r. 

 

Wykonano niezbędne prace do funkcjonowania 
kąpieliska w wyznaczonym sezonie kąpielowym. 
 

26 Uchwała Nr XLV/394/23 z dnia 31 marca 2023 r. w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Gródek 

 

Określone zostały zmiany w Regulaminie, dostosowane 
do stanu prawnego.  

27 Uchwała Nr XLV/395/23 z dnia 31 marca 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie 
odpłatnej służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Gródek 

 

Zawarto stosowną umowę w formie aktu notarialnego  
ustanawiającą służebność przesyłu. 

28 Uchwała Nr XLV/396/23 z dnia 31 marca 2023 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gródek na lata 2023- 2026 wraz z 
prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2023-2038 

 

Wprowadzono zmiany w budżecie Gminy 
uwzględniające postanowienia uchwały. 

29 Uchwała Nr XLV/397/23 z dnia 31 marca 2023 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Gródek na 
2023 r. 

 

Wprowadzono zmiany w budżecie Gminy 
uwzględniające postanowienia uchwały. 

30 Uchwała Nr XLV/398/23 z dnia 31 marca 2023 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego 

 

Ujęto w uchwale odpowiednią kwotę dotacji 
przedmiotowej. 

31 Uchwała Nr XLV/399/23 z dnia 31 marca 2023 r. w sprawie nie wyrażenia zgody na 
wyodrębnienie w budżecie Gminy Gródek na 2024 r. środków stanowiących fundusz sołecki 

 

Sporządzono budżet gminy Gródek na 2024 r. bez 
wyodrębnienia środków stanowiących fundusz sołecki. 

32 Uchwała Nr XLV/400/23 z dnia 31 marca 2023 r. w sprawie zmiany Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 
lata 2022-2023 

 

Ustalono zasady wynagradzania członków GKRPA. 

33 Uchwała Nr XLV/401/23 z dnia 31 marca 2023 r. w sprawie określenia wysokości i zasad 
ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących niepubliczne żłobki lub 
kluby dziecięce na terenie Gminy Gródek 

 

Przyznano dotację celową dla podmiotów 
prowadzących niepubliczne żłobki lub kluby dziecięce 
na terenie Gminy Gródek oraz określono zasady 
ustalania oraz rozliczania dotacji. 

34 Uchwała Nr XLV/402/23 z dnia 31 marca 2023 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w placówkach oświatowych, których organem prowadzącym jest Gmina Gródek 

 

Nauczycielom, którym powierzono stanowiska 

kierownicze w placówkach, których organem 

prowadzącym jest Gmina Gródek obniżono tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych. 
  

http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-xlv39323-z-dnia-31-marca-2023-r.html
http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-xlv39423-z-dnia-31-marca-2023-r.html
http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-xlv39523-z-dnia-31-marca-2023-r.html
http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-xlv39623-z-dnia-31-marca-2023-r.html
http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-xlv39723-z-dnia-31-marca-2023-r.html
http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-xlv39823-z-dnia-31-marca-2023-r.html
http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-xlv39923-z-dnia-31-marca-2023-r.html
http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-xlv40023-z-dnia-31-marca-2023-r.html
http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-xlv40123-z-dnia-31-marca-2023-r.html
http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-xlv40223-z-dnia-31-marca-2023-r.html
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35 Uchwała Nr XLV/403/23 z dnia 31 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki 
Niskoemisyjnej dla Gminy Gródek na lata 2023-2030 

 

Podejmowanie działań zgodnie z Planem Gospodarki 
Niskoemisyjnej w latach 2023-2030. 

36 Uchwała Nr XLV/404/23 z dnia 31 marca 2023 r. w sprawie przystąpienia do realizacji projektu 
pn. „Powrót do natury” współfinansowanego ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej w ramach Programu Interreg Litwa – Polska 2021-2027 

 

Podpisano umowę partnerską w sprawie złożenia 
wniosku o dofinansowanie i realizacja projektu.  

37 Uchwała Nr XLV/405/23 z dnia 31 marca 2023 r. w sprawie przystąpienia do realizacji projektu 
pn. „Wspólne działania w celu ochrony lasów na pograniczu litewsko-polskim” 
współfinansowanego ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w ramach 
Programu Interreg Litwa – Polska 2021-2027 

 

Podpisano umowę partnerską w sprawie złożenia 
wniosku o dofinansowanie i realizacja projektu. 

38 Uchwała Nr XLVI/406/23 z dnia 28 kwietnia 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie 
dotacji dla niepublicznej szkoły podstawowej, w której zorganizowano oddział przedszkolny w 
wyższej wysokości niż określona w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych 

 

Udzielono dotacji Niepublicznej Szkole Podstawowej w 
Załukach w wysokości określonej uchwałą. 

39 Uchwała Nr XLVI/407/23 z dnia 28 kwietnia 2023 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
ustalenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

 

Dostosowano zapisy w uchwale do obowiązujących  
przepisów. 

40 Uchwała Nr XLVI/408/23 z dnia 28 kwietnia 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na 
ustanowienie odpłatnej służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Gródek 

 

Zawarto stosowną umowę w formie aktu notarialnego  
ustanawiającą służebność przesyłu. 

41 Uchwała Nr XLVI/409/23 z dnia 28 kwietnia 2023 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej na 
roboty budowlane wykonywane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

 

Zawarto umowę o udzielenie dotacji celowej Parafii 
Prawosławnej pw. Św. Apostoła Jana Teologa w 
Mostowlanach w wysokości 20 000 zł. 
 
 

42 Uchwała Nr XLVI/410/23 z dnia 28 kwietnia 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego w zakresie dróg 
powiatowych pn.: "Remont drogi powiatowej Nr 1452B na odcinku od drogi Nr 1448B do 
miejscowości Straszewo (Gm. Gródek)." 

 

Zawarto umowę z Powiatem Białostockim na 

podstawie której Gmina Gródek przekazała kwotę 77 

552,91 zł na realizację zadania inwestycyjnego  

pn.:" Remont drogi powiatowej Nr 1452B na odcinku 

od drogi Nr 1448B do miejscowości Straszewo (Gm. 

Gródek)."  
43 Uchwała Nr XLVI/411/23 z dnia 28 kwietnia 2023 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gródek na lata 2023- 2026 wraz z 
prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2023-2038 

 

Wprowadzono zmiany w budżecie Gminy 
uwzględniające postanowienia uchwały. 

44 Uchwała Nr XLVI/412/23 z dnia 28 kwietnia 2023 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Gródek 
na 2023 r. 

 

Zmianę budżetu uwzględniono w planach finansowych 
jednostek organizacyjnych Gminy.    

http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-xlv40323-z-dnia-31-marca-2023-r.html
http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-xlv40423-z-dnia-31-marca-2023-r.html
http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-xlv40523-z-dnia-31-marca-2023-r.html
http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-xlvi40623-z-dnia-28-kwietnia-2023-r.html
http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-xlvi40723-z-dnia-28-kwietnia-2023-r.html
http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-xlvi40823-z-dnia-28-kwietnia-2023-r.html
http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-xlvi40923-z-dnia-28-kwietnia-2023-r.html
http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-xlvi41023-z-dnia-28-kwietnia-2023-r.html
http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-xlvi41123-z-dnia-28-kwietnia-2023-r.html
http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-xlvi41223-z-dnia-28-kwietnia-2023-r-1.html


25  

Lp. Tytuł Sposób realizacji 

45 Uchwała Nr XLVII/413/23 z dnia 2 czerwca 2023 r. w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 
Gródek wotum zaufania 

 

Rada Gminy udzieliła wotum zaufania Wójtowi Gminy 
Gródek.  

46 Uchwała Nr XLVII/414/23 z dnia 2 czerwca 2023 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego Gminy Gródek za 2022 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 
Gródek za 2022 r. 

 

Zamknięto ostatecznie księgi rachunkowe z 2022 r. 

47 Uchwała Nr XLVII/415/23 z dnia 2 czerwca 2023 r. w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 
Gródek absolutorium za 2022 rok 

 

Rada Gminy udzieliła Wójtowi Gminy absolutorium za 
rok poprzedni.  

48 Uchwała Nr XLVII/416/23 z dnia 2 czerwca 2023 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gródek na lata 2023- 2026 wraz z 
prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2023-2038 

 

Wprowadzono zmiany w budżecie Gminy 
uwzględniające postanowienia uchwały. 

49 Uchwała Nr XLVII/417/23 z dnia 2 czerwca 2023 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Gródek 
na 2023 r. 

 

Zmianę budżetu uwzględniono w planach finansowych 
jednostek organizacyjnych Gminy.  

50 Uchwała Nr XLVII/418/23 z dnia 2 czerwca 2023 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie opłaty 
targowej na terenie Gminy Gródek 

 

Wyznaczono nową osobę/inkasenta upoważnionej do 
poboru inkasa za opłatę targową 

51 Uchwała Nr XLVII/419/23 z dnia 2 czerwca 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia dotyczącego opracowania i wdrożenia strategii IIT Partnerstwa Południowo-
Wschodniego Podlasia 

 

Zawarto porozumienie dotyczące opracowania i 
wdrożenia strategii IIT Partnerstwa Południowo-
Wschodniego Podlasia. 

52 Uchwała Nr XLVII/420/23 z dnia 2 czerwca 2023 r. w sprawie określenia wymagań jakie 
powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w 
zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Gródek 

 

Określono wymagania dla przedsiębiorców 
ubiegających się o uzyskanie zezwolenia na 
świadczenie usług określonych w uchwale.  
 
 

53 Uchwała Nr XLVII/421/23 z dnia 2 czerwca 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie 
od trybu przetargowego zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości na czas oznaczony nie 
dłuższy niż 10 lat 

 

 

 

Zawarto umowę dzierżawy w trybie bezprzetargowym, 

na okres nie dłuższy niż 10 lat, działki Nr ew. geod. 

258/6 o powierzchni 0,0030 ha, położonej w obrębie 

ewidencyjnym 8 - Gródek, stanowiącej własność Gminy 

Gródek, co jest ujawnione w księdze wieczystej 

BI1B/00002616/3, prowadzonej przez Sąd Rejonowy w 

Białymstoku IX Wydział Ksiąg Wieczystych, z 

dotychczasowym dzierżawcą.   
54 Uchwała Nr XLVIII/422/23 z dnia 28 lipca 2023 r. w sprawie nadania statutów sołectw Gminy 

Gródek 

 

Dostosowano statuty sołectw do obowiązujących 
przepisów prawa.  

55 Uchwała Nr XLVIII/423/23 z dnia 28 lipca 2023 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz 
odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gródku 

 

Rada Gminy określiła zasady powoływania i 
odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
zgodnie z obowiązującym prawem.   

  

http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-xlvii41323-z-dnia-2-czerwca-2023-r.html
http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-xlvii41423-z-dnia-2-czerwca-2023-r.html
http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-xlvii41523-z-dnia-2-czerwca-2023-r.html
http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-xlvii41623-z-dnia-2-czerwca-2023-r.html
http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-xlvii41723-z-dnia-2-czerwca-2023-r.html
http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-xlvii41823-z-dnia-2-czerwca-2023-r.html
http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-xlvii41923-z-dnia-2-czerwca-2023-r.html
http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-xlvii42023-z-dnia-2-czerwca-2023-r.html
http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-xlvii42123-z-dnia-2-czerwca-2023-r.html
http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-xlviii42223-z-dnia-28-lipca-2023-r.html
http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-xlviii42323-z-dnia-28-lipca-2023-r.html
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56 Uchwała Nr XLVIII/424/23 z dnia 28 lipca 2023 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gródek na lata 2023- 2026 wraz z 
prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2023-2038 

 

Wprowadzono zmiany w budżecie Gminy 
uwzględniające postanowienia uchwały. 

57 Uchwała Nr XLVIII/425/23 z dnia 28 lipca 2023 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Gródek 
na 2023 r. 

 

Zmianę budżetu uwzględniono w planach finansowych 
jednostek organizacyjnych Gminy. 

58 Uchwała Nr XLVIII/426/23 z dnia 28 lipca 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego w zakresie dróg 
powiatowych pn.: "Opracowanie dokumentacji projektowej na: Przebudowę z rozbudową drogi 
powiatowej Nr 1456B Jałówka-Bobrowniki na odcinku Mostowlany Bobrowniki (Gm. Gródek)'' 

 

Zawarto umowę z Powiatem Białostockim na 

podstawie której Gmina Gródek przekazała kwotę 219 

801,00 zł na realizację zadania inwestycyjnego pn.: 

"Opracowanie dokumentacji projektowej na: 

Przebudowę z rozbudową drogi powiatowej Nr 1456B 

Jałówka-Bobrowniki na odcinku Mostowlany - 

Bobrowniki (Gm. Gródek)'' 

59 Uchwała Nr XLVIII/427/23 z dnia 28 lipca 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie zadania inwestycyjnego w zakresie dróg 
powiatowych pn.: „Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej Nr 1448B w miejscowości Wiejki 
(Gm. Gródek)" 

 

Zawarto umowę z Powiatem Białostockim na 
podstawie której Gmina Gródek przekazała kwotę 826 
326,07 zł na realizację zadania inwestycyjnego pn.: 
"Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej Nr 1448B 
w miejscowości Wiejki (Gm. Gródek)" 

60 Uchwała Nr XLVIII/428/23 z dnia 28 lipca 2023 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali 
wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Gródek 

 

Określono zasady wynajmowania lokali zgodnie z 
obowiązującym prawem. 

61 Uchwała Nr XLVIII/429/23 z dnia 28 lipca 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od 
trybu przetargowego zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości wydzierżawianej na cele 
rolnicze, na czas oznaczony nie dłuższy niż 10 lat 

 

Zawarto umowę dzierżawy nieruchomości gruntowej w 
Podozieranach z przeznaczeniem na cele rolnicze.  

62 Uchwała Nr XLVIII/430/23 z dnia 28 lipca 2023 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Związkowi Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego z przeznaczeniem na zakup autobusu 

 

Zawarto umowę i przekazano pomoc finansową w 
wysokości 2.000 zł.  

63 Uchwała Nr XLVIII/431/23 z dnia 28 lipca 2023 r. w sprawie powołania Zespołu opiniującego 
zgłoszonych kandydatów na ławników 

 

Powołany Zespół wydał opinię o zgłoszonych 
kandydatach na ławników.  

64 Uchwała Nr XLIX/432/23 z dnia 30 sierpnia 2023 r. w sprawie zasięgnięcia od komendanta 
wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników 

 

Pozyskano informację od komendanta o zgłoszonych 
kandydatach na ławników.  

  

http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-xlviii42423-z-dnia-28-lipca-2023-r.html
http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-xlviii42523-z-dnia-28-lipca-2023-r.html
http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-xlviii42623-z-dnia-28-lipca-2023-r.html
http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-xlviii42723-z-dnia-28-lipca-2023-r.html
http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-xlviii42823-z-dnia-28-lipca-2023-r.html
http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-xlviii42923-z-dnia-28-lipca-2023-r.html
http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-xlviii43023-z-dnia-28-lipca-2023-r.html
http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-xlviii43123-z-dnia-28-lipca-2023-r.html
http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-xlix43223-z-dnia-30-sierpnia-2023-r.html
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65 Uchwała Nr XLIX/433/23 z dnia 30 sierpnia 2023 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gródek na lata 2023- 2026 wraz z 
prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2023-2038 

 

Wprowadzono zmiany w budżecie Gminy 
uwzględniające postanowienia uchwały. 

66 Uchwała Nr XLIX/434/23 z dnia 30 sierpnia 2023 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Gródek 
na 2023 r. 

 

Zmianę budżetu uwzględniono w planach finansowych 
jednostek organizacyjnych Gminy. 

67 Uchwała Nr XLIX/435/23 z dnia 30 sierpnia 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego 

 

Zawarto umowę z przewoźnikiem o świadczenie usług 
w zakresie publicznego transportu zbiorowego. 

68 Uchwała Nr XLIX/436/23 z dnia 30 sierpnia 2023 r. w sprawie wskazania wstępnej lokalizacji 
nowego przystanku komunikacyjnego na terenie Gminy Gródek 

 

Wskazano lokalizację nowego przystanku 
autobusowego wzdłuż drogi powiatowej Nr 1436B w 
miejscowości Radunin.  

69 Uchwała Nr XLIX/437/23 z dnia 30 sierpnia 2023 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Gródek oraz 
warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

 

Ustawiono znak drogowy wskazujący lokalizację 
przystanku komunikacyjnego wzdłuż drogi gminnej  
Nr 105056B w miejscowości Nowosiółki. 

70 Uchwała Nr XLIX/438/23 z dnia 30 sierpnia 2023 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali 
wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Gródek 

 

Uchylono uchwałę poprzednio obowiązującą i 
dostosowana zapisy do obowiązujących przepisów 
prawa.  

71 Uchwała Nr L/439/23 z dnia 26 września 2023 r. w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej do 
przeprowadzenia głosowania w wyborach ławników na kadencję 2024-2027 

 

Powołana Komisja przeprowadziła głosowanie w 
wyborach ławników.   

72 Uchwała Nr L/440/23 z dnia 26 września 2023 r. w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w 
wyborach ławników na kadencję 2024-2027 dla Sądu Okręgowego w Białymstoku 

 

Określono zasady głosowania w wyborach ławników. 

73 Uchwała Nr L/441/23 z dnia 26 września 2023 r. w sprawie wyboru ławników na kadencję 
2024-2027 dla Sądu Okręgowego w Białymstoku 

 

Wybrano ławników i przekazano informację oraz 
dokumentację Prezesowi Sądu Okręgowego w 
Białymstoku.  

74 Uchwała Nr L/442/23 z dnia 26 września 2023 r. w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w 
wyborach ławników na kadencję 2024-2027 dla Sądu Rejonowego w Białymstoku 

 

Określono zasady głosowania w wyborach ławników. 

75 Uchwała Nr L/443/23 z dnia 26 września 2023 r. w sprawie wyboru ławników na kadencję 
2024-2027 dla Sądu Rejonowego w Białymstoku 

 

Wybrano ławników i przekazano informację oraz 
dokumentację Prezesowi Sądu Rejonowego w 
Białymstoku. 

  

http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-xlix43323-z-dnia-30-sierpnia-2023-r.html
http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-xlix43423-z-dnia-30-sierpnia-2023-r.html
http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-xlix43523-z-dnia-30-sierpnia-2023-r.html
http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-xlix43623-z-dnia-30-sierpnia-2023-r.html
http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-xlix43723-z-dnia-30-sierpnia-2023-r.html
http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-xlix43823-z-dnia-30-sierpnia-2023-r.html
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http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-l44123-z-dnia-26-wrzesnia-2023-r.html
http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-l44223-z-dnia-26-wrzesnia-2023-r.html
http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-l44323-z-dnia-26-wrzesnia-2023-r.html
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76 Uchwała Nr L/444/23 z dnia 26 września 2023 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gródek na lata 2023- 2026 wraz z 
prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2023-2037 

 

Wprowadzono zmiany w budżecie Gminy 
uwzględniające postanowienia uchwały. 

77 Uchwała Nr L/445/23 z dnia 26 września 2023 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Gródek na 
2023 r. 

 

Zmianę budżetu uwzględniono w planach finansowych 
jednostek organizacyjnych Gminy. 

78 Uchwała Nr LI/446/23 z dnia 25 października 2023 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gródek na lata 2023- 2026 wraz z 
prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2023-2037 

 

Wprowadzono zmiany w budżecie Gminy 
uwzględniające postanowienia uchwały. 

79 Uchwała Nr LI/447/23 z dnia 25 października 2023 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy 
Gródek na 2023 r. 

 

Zmianę budżetu uwzględniono w planach finansowych 
jednostek organizacyjnych Gminy. 

80 Uchwała Nr LI/448/23 z dnia 25 października 2023 r. w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od nieruchomości 

 

Naliczony został podatek zgodnie z przyjętą uchwałą. 

81 Uchwała Nr LI/449/23 z dnia 25 października 2023 r. w sprawie zwolnień w podatku od 
środków transportowych i w podatku od nieruchomości 

 

Naliczony został podatek zgodnie z przyjętą uchwałą. 
 

82 Uchwała Nr LI/450/23 z dnia 25 października 2023 r. w sprawie opłaty targowej na terenie 
Gminy Gródek 

 

Pobierana jest opłata targowa zgodnie z zasadami 
określonymi uchwałą.  

83 Uchwała Nr LI/451/23 z dnia 25 października 2023 r. w sprawie określenia zasad poboru w 
drodze inkasa podatków lokalnych na terenie gminy Gródek, wyznaczenia inkasentów oraz 
określenia wysokości wynagrodzenia przysługującego inkasentom z tego tytułu 

 

Wskazane w uchwale osoby pobierają podatki lokalne 
za wynagrodzeniem określonym w uchwale.  
 

84 Uchwała Nr LI/452/23 z dnia 25 października 2023 r. w sprawie zarządzenia poboru opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz 
określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso 

 

Wskazane w uchwale osoby pobierają opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi  za 
wynagrodzeniem określonym w uchwale.  

85 Uchwała Nr LI/453/23 z dnia 25 października 2023 r. w sprawie ustalenia regulaminu 
korzystania z wiat rekreacyjno-integracyjnych na terenie Gminy Gródek 

 

Wprowadzono regulamin korzystania z wiat 
wybudowanych na terenie Gminy Gródek.  
 86 Uchwała Nr LI/454/23 z dnia 25 października 2023 r. w sprawie przyjęcia od Powiatu 

Białostockiego zadania polegającego na zarządzaniu drogami powiatowymi na terenie Gminy 
Gródek w zakresie zimowego utrzymania w 2024 r. 

 

Zawarto umowę z Powiatem Białostockim w sprawie 
przyjęcia zadania określonego w uchwale.  
 

87 Uchwała Nr LI/455/23 z dnia 25 października 2023 r. w sprawie Programu Współpracy Gminy 
Gródek z Organizacjami Pozarządowymi na 2024 r. 

 

Ogłoszono otwarty konkurs ofert. 
 
 88 Uchwała Nr LI/456/23 z dnia 25 października 2023 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na dofinansowanie działalności 
Warsztatu Terapii Zajęciowej w Nowej Woli 

 

Zawarto umowę na podstawie której udzielono 

dofinansowania w ostatecznej wysokości 14 748,03 zł z 

przeznaczeniem na dofinansowanie działalności 

Warsztatu Terapii Zajęciowej w Nowej Woli w 2023 r.  
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http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-li45023-z-dnia-25-pazdziernika-2023-r.html
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89 Uchwała Nr LI/457/23 z dnia 25 października 2023 r. w sprawie zwolnienia p. o. Dyrektora 
Szkoły Podstawowej w Gródku z obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

 

Sporządzono aneks do arkusza organizacyjnego. 

90 Uchwała Nr LI/458/23 z dnia 25 października 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie 
dotacji dla niepublicznej szkoły podstawowej, w której zorganizowano oddział przedszkolny w 
wyższej wysokości niż określona w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych 

 

Udzielono dotacji dla Niepublicznej Szkoły 
Podstawowej w Załukach w wysokości określonej w 
uchwale.  

91 Uchwała Nr LII/459/23 z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie zwolnienia z obowiązku realizacji 
tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

 

Sporządzono aneks do arkusza organizacyjnego. 

92 Uchwała Nr LII/460/23 z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
gminnego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2024-2028 

 

Przyjęto wieloletni program osłonowy  w zakresie 
dożywiania.  

93 Uchwała Nr LII/461/23 z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie podwyższenia kryterium 
dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania w formie 
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności w ramach wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

 

Podwyższono kryterium dochodowe uprawniające do 
przyznania pomocy określonej w uchwale.  

94 Uchwała Nr LII/462/23 z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie określenia zasad zwrotu 
wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w 
szkole i w domu” na lata 2024-2028 

 

Określono zasady zwrotu wydatków w zakresie 
dożywiania realizowane przez GOPS w Gródku.  
 
 

95 Uchwała Nr LII/463/23 z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie 
gminy Gródek 

 

Wdrożono nowe zasady udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 
zabytków. 

96 Uchwała Nr LII/464/23 z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie przyjęcia Raportu z realizacji 
„Programu Ochrony Środowiska Gminy Gródek na lata 2019-2022" za okres 2021-2022 

 

Przyjęto raport z realizacji Programu. 
 
 

97 Uchwała Nr LII/465/23 z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia w sprawie realizacji zadania publicznego w zakresie lokalnego transportu 
zbiorowego na terenie Gminy Gródek 

 

Zawarto porozumienie z Gminą Supraśl w zakresie 

transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej na 

trasie Białystok – Gródek. 
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98 Uchwała Nr LII/466/23 z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego 

 

Zawarto umowę z przewoźnikiem. 
 
 

99 Uchwała Nr LII/467/23 z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie 
od trybu przetargowego zawarcia umowy najmu z dotychczasowym najemcą na czas nie dłuższy 
niż 10 lat 

 

Zawarto umowę najmu lokalu z dotychczasowym 
najemcą.  
 

100 Uchwała Nr LII/468/23 z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Gródek 
na 2023 r. 

Uchwała Nr LIII/469/23 z dnia 22 grudnia 2023 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gródek na lata 2023- 2026 wraz z 
prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2023-2037 

 

Wprowadzono zmiany w budżecie Gminy 
uwzględniające postanowienia uchwały. 

101 Uchwała Nr LIII/469/23 z dnia 22 grudnia 2023 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gródek na lata 2023- 2026 wraz z 
prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2023-2037 

 

Zmianę budżetu uwzględniono w planach finansowych 
jednostek organizacyjnych Gminy. 

102 Uchwała Nr LII/470/23 z dnia 22 grudnia 2023 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Gródek na 
2023 r. 

 

Wprowadzono zmiany w budżecie Gminy 
uwzględniające postanowienia uchwały. 

103 Uchwała Nr LIII/471/23 z dnia 22 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Gródek na lata 2024-2027 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań 
na lata 2024-2039 

 

Zmianę budżetu uwzględniono w planach finansowych 
jednostek organizacyjnych Gminy. 

104 Uchwała Nr LIII/472/23 z dnia 22 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Gródek 
na 2024 rok 

 

Sporządzono plan finansowy jednostek organizacyjnych 
oraz Urzędu Gminy i Budżetu Gminy.  
 

105 Uchwała Nr LIII/473/23 z dnia 22 grudnia 2023 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 
pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub 
ćwiczeniach 

 

Wypłacanie ekwiwalentu pieniężnego w sposób zgodny 
z podjętą uchwałą. 
 

106 Uchwała Nr LIII/474/23 z dnia 22 grudnia 2023 r. w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg 
gminnych 

 

Zaliczono drogę w miejscowości Grzybowce oraz Borki 

do kategorii dróg gminnych. 

107 Uchwała Nr LIII/475/23 z dnia 22 grudnia 2023 r. w sprawie ustalenia regulaminu korzystania z 
wiat rekreacyjno-integracyjnych na terenie Gminy Gródek 

 

Wprowadzono zgodny z prawem regulamin korzystania 
z wiat wybudowanych na terenie Gminy Gródek.  
 

108 Uchwała Nr LIII/476/23 z dnia 22 grudnia 2023 r. w sprawie powołania Zespołu opiniującego 
zgłoszonych kandydatów na ławnika 

 

Powołany Zespół wydał opinię o zgłoszonych 
kandydatach na ławników. 
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109 Uchwała Nr LIII/477/23 z dnia 22 grudnia 2023 r. w sprawie nadania statutu Gminnemu 
Centrum Kultury w Gródku 

 

Określono cele i zadania GCK w Gródku i dostosowano 
postanowienia do obowiązujących przepisów prawa.  
 

110 Uchwała Nr LIII/478/23 z dnia 22 grudnia 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia 
wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących 
niepubliczne żłobki lub kluby dziecięce na terenie Gminy Gródek 

 

Przyznawanie dotacji w zmienionej wysokości. 
 
 

111 Uchwała Nr LIII/479/23 z dnia 22 grudnia 2023 r. w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024-2025 

 

Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i 
rozwiązywaniem problemów alkoholowych zgodnie z 
Programem.   

112 Uchwała Nr LIII/480/23 z dnia 22 grudnia 2023 r. w sprawie planu pracy Rady Gminy Gródek na 
2024 r. 

 

Zwoływanie sesji zgodnie z przyjętym planem. 
 
 

 

 

 

http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-liii47723-z-dnia-22-grudnia-2023-r.html
http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-liii47823-z-dnia-22-grudnia-2023-r.html
http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-liii47923-z-dnia-22-grudnia-2023-r.html
http://bip.ug.grodek.wrotapodlasia.pl/uchway_rady_gminy/uchway_rady_gminy/uchwala-nr-liii48023-z-dnia-22-grudnia-2023-r.html

